平成 25年 10月 22日
各 位

大和企業投資株式会社
大和証券株式会社

「Tokyoものづくりベンチャーフォーラム」の開催について

大和証券グループの大和企業投資株式会社、大和証券株式会社は、平成 25年 11月 29日
に東京都及び独立行政法人中小企業基盤整備機構（予定。以下、中小機構）の後援により、

「Tokyoものづくりベンチャーフォーラム」を開催いたします。

大和企業投資株式会社は、平成 25年 1月 1日付で東京都及び中小機構等に出資を頂き、
ものづくり企業の成長促進と競争力強化を目的として、「ベンチャー企業成長支援
ファンド」（以下、本ファンド）を設立しております。

本フォーラムは、本ファンドの設立趣旨・投資対象・活用方法への理解を深める場を

提供するとともに、東京都及び中小機構（予定）のベンチャー支援施策の紹介を行い、

ファンド及び支援施策の活用を通じてものづくり企業の成長促進と競争力強化を図ること

を目的としております。

詳細は、下記の通りです。

記

「Tokyoものづくりベンチャーフォーラム」

1. 日時 平成 25年 11月 29日（金）13：00～17：00

2. 会場 大和証券本店ビル 18F 「大和コンファレンスホール」

（東京都千代田区丸の内 1-9-1 グラントウキョウノースタワー）
※ 当日は、直接会場までお越しください。

3. 主催 大和企業投資株式会社、大和証券株式会社

4. 後援 東京都、独立行政法人中小企業基盤整備機構（予定）

5. プログラム
12:30 開場

13:00 開会挨拶

13:10～13:30 東京都     ベンチャー支援施策の紹介

13:30～14:00 大和企業投資㈱ ベンチャー企業成長支援ファンドの紹介

14:00～14:10 休憩

14:10～15:00 【パネルディスカッション】

テーマ ①ファンド出資を活用したものづくり

    ②世界で通用するベンチャーを目指す為には

パネラー:テラモーターズ株式会社 代表取締役社長 徳重徹氏(予定)

         他調整中

15:00～15:10 休憩

15:10～15:30 中小機構（予定）  中小機構の支援施策の紹介

15:30～16:00 【注目ものづくり企業による事業紹介】

ログバー株式会社 代表取締役社長 吉田卓郎氏 (他調整中)

16:00 閉会挨拶

16:00～17:00 名刺交換会

※プログラム及び登壇企業は変更される場合がございます。

以 上

お問い合わせ先：

大和証券株式会社           事業法人第６部 加藤・眞田・高橋（Tel.03-5555-3295）

大和企業投資株式会社        角田・丸田（Tel.03-5555-6300)